
UCHWAŁA Nr XXVII/85/08 
Rady Gminy Krzyżanowice

 z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 165, art. 184 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala:

§ 1

1. Zwiększyć plan dochodów w budżecie gminy na 2008 r.  w globalnej  kwocie 552.729,00 zł 
tj. do wysokości: 24.677.921,16 zł z tego:

dział 600 Transport i łączność o kwotę 970,00 zł
rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne o kwotę 970,00 zł

- dochody bieżące  (kary umowne od nieterminowej 
realizacji umów)

dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 23.650,00 zł
rozdz. 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o kwotę 3.500,00 zł

dochody bieżące  (z tytułu energii cieplnej dostarczanej 
do mieszkań komunalnych )

o kwotę 3.500,00 zł

rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 20.150,00 zł
dochody majątkowe (wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości  )

o kwotę 9.150,00 zł

dochody majątkowe  (wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych)

o kwotę 11.000,00 zł

dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

o kwotę 8.428,00 zł

rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 1.078,00 zł
- dochody bieżące (zwrot za energię elektryczną w OSP, 
zwrot za złomowanie)

rozdz. 75414 Obrona cywilna o kwotę 250,00zł
- dochody bieżące (zwrot środków za szkolenie obronne)

rozdz. 75416 Straż miejska o kwotę 7.100,00 zł
- dochody bieżące (wpływy z mandatów)

dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

o kwotę 207.500,00 zł

rozdz. 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 6.500,00 zł
- dochody bieżące ( podatek od działalności gospodarczej 
osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej)

rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych ,podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

o kwotę 58.000,00 zł

- dochody bieżące ( podatek od środków transportowych)
rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz  podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

o kwotę 68.000,00 zł

- dochody bieżące (podatek od spadków i darowizn) o kwotę 30.000,00 zł
- dochody bieżące (wpływy z opłaty targowej ) o kwotę 15.000,00 zł
- dochody bieżące (podatek od czynności 
cywilnoprawnych))

o kwotę 23.000,00 zł 



rozdz. 75619 Wpływy z różnych rozliczeń o kwotę 75.000,00 zł 
- dochody bieżące ( wpływy z opłaty eksploatacyjnej)

dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 190.000,00 zł
rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 190.000,00 zł

- dochody bieżące (wpływy z odsetek na rachunkach 
bankowych)

dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 122.181,00 zł
rozdz. 90002 Gospodarka odpadami o kwotę 105.781,00 zł

dochody bieżące (opłata środowiskowa za składowanie 
odpadów)

o kwotę 90.000,00 zł

dochody bieżące (za dzierżawę składników majątkowych) o kwotę 9.000,00 zł
dochody bieżące (wpływy z PZU za szkodę) o kwotę 6.781,00 zł

rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 70,00zł
- dochody bieżące (wpłaty mieszkańców za kosze na 
śmieci))

rozdz. 90095 Pozostała działalność o kwotę 16.330,00 zł
- dochody bieżące ( kary umowne za nieterminową 
realizację umów)

2. Zmniejszyć plan dochodów w budżecie gminy  na 2008 r. w globalnej kwocie 1.166.000,00 zł,
tj. do wysokości 23.511.921,16 zł z tego: 

dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , 
gaz i wodę 

o kwotę 16.000,00 zł

rozdz. 40002 Dostarczanie wody o kwotę 16.000,00 zł
- dochody bieżące (dostarczanie wody – rozliczenia po 
zlikwidowanym GZGK) 

dział 600 Transport i łączność o kwotę 1.150.000,00 zł
rozdz. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.150.000,00 zł

- dochody bieżące (dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
na remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 936 w 
Krzyżanowicach)

o kwotę 150.000,00 zł

- dochody majątkowe (dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego na budowę chodnika przyjezdniowego 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 936 w Krzyżanowicach)

o kwotę 1.000.000,00 zł

3. Zmniejszyć plan wydatków w budżecie gminy na 2008 r. w globalnej kwocie 1.150.000,00 zł, 
tj. do wysokości: 23.981.745,16 zł, z tego:

dział 600 Transport i łączność o kwotę 1.150.000,00zł
rozdz. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 1.150.000,00zł

- wydatki bieżące o kwotę 150.000,00zł
- wydatki majątkowe o kwotę 1.000.000,00zł

4. Zmniejszyć plan przychodu budżetu gminy na 2008 r.  z tytułu zmniejszenia zaangażowania 
nadwyżki z lat ubiegłych (§ 957)  o kwotę 536.729,00 zł 

§ 2

Zmienia się Uchwałę Nr XIV/86/07 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27.12.2007 roku w ten sposób, 
że: 

- w § 3 wyrażenia:

„Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 1.859.677,00
 oraz rozchodów, z tytułu spłaty pożyczek zaciągniętych w NFOŚiGW  i 
WFOŚiGW w wysokości 340.000,00



są przychody budżetu gminy w wysokości 2.172.800,00
w tym:
a) nadwyżka z lat ubiegłych 500 000,00    
b) kredyty i pożyczki 1.699.677,00”

otrzymują następujące brzmienie:

„Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 469.824,00
są: 
a) nadwyżka z lat ubiegłych 64.824,00
b) pożyczki 405.000,00

Ustala się plan przychodów w wysokości 809.824,00 zł, ustala się plan rozchodów w wysokości 
340.000,00 zł ”

§ 3

1. Dokonać zmian w załączniku nr 3 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r. „Zestawienie wydatków majątkowych w 2008 roku”, zgodnie z załącznikiem 
nr 1  do  niniejszej  uchwały  (zmiany  objęte  niniejszą  uchwałą  oraz  ZWG  0151/92/08  z  dnia 
15.12.2008 r., ZWG 0151/88/08 z dnia 15.12.2008 r., ZWG 0151/85/08 z dnia 20.11.2008 r).

2. Dokonać zmian w załączniku nr 10 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr   XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r.  -  „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na rok 2008”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonać zmian w załączniku nr 4 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r. „Wieloletni program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie oraz wydatki 
i  programy realizowane przy udziale środków zagranicznych”,  zgodnie z  załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

4. Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Rady Gminy Krzyżanowice nr XIV/86/07 z dnia 
27 grudnia 2007 r. - „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu                               i 
rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w 2008 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E 
 dokonanych zmian 

Do  budżetu  gminy  wprowadzono  uzyskane  ponadplanowe  dochody  ze  źródeł  i  w  wysokości 
wskazanych  w przedmiotowej uchwale.

Dokonano  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  związanych  z  porozumieniami  z  Urzędem 
Marszałkowskim dotyczącymi  remontu nawierzchni  drogi  wojewódzkiej  nr  936 w Krzyżanowicach 
oraz budową chodnika przyjezdniowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 936 w Krzyżanowicach.

Zaktualizowano  również  :  „Zestawienie  wydatków  majątkowych  w  2008  roku”,  „Przychody 
i  rozchody związane  z  finansowaniem deficytu  i rozdysponowaniem nadwyżki  budżetowej  w  roku 
2008”, „Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na rok 2008”, oraz „Wieloletni program inwestycyjny i nakłady na jego finansowanie oraz wydatki i 
programy  realizowane przy  udziale  środków zagranicznych”,  zgodnie  z załącznikami  do  niniejszej 
uchwały.


	Rada Gminy Krzyżanowice

